Av. John Kennedy, nº 120 - Centro - Araruama - RJ
Tel.: (22) 2665-2121 - Ramal 257

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

41º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE POSSE DOS

CANDIDADOS CONVOCADOS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, e considerando a homologação do resultado do
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE EFETIVO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA-RJ, EDITAL DE ABERTURA Nº. 001/2019,
DE 01 DE AGOSTO DE 2019, torna público a CONVOCAÇÃO dos candidatos habilitados
para assinatura do TERMO DE POSSE, relacionados no Anexo I deste Edital, após terem
concluído as etapas da prova objetiva, provas de títulos, conferência de documentos e
exames médicos admissionais, com vistas à imediata nomeação e posse para os cargos
efetivos, observadas as seguintes condições:

  Os candidatos que possuem cargos públicos não acumuláveis, na forma do artigo 37
da Constituição Federal, deverão apresentar documentação comprobatória do afastamento
do seu antigo cargo para que possa assinar o termo de posse.

 Os candidatos que possuem cargos não acumuláveis, na forma do artigo 37 da

Constituição Federal, neste Município, deverão optar por um único cargo no ato da
assinatura do termo de posse.

O candidato deverá levar preenchida a Ficha Cadastral constante no Anexo II, do

Presente Edital. Quaisquer dúvidas que porventura vierem a surgir quando do
preenchimento da Ficha supramencionada, o candidato deverá solicitar orientação no Ato de
sua nomeação.

A cerimônia de assinatura do Termo de Posse ocorrerá no dia 03/03/2021

(quarta-feira) de 10:00 às 16:00h, na Secretaria Municipal de Administração – Sede da
Prefeitura Municipal de Araruama, situada à Avenida John Kennedy, 120, Centro,
Araruama-RJ., CEP: 28.970-000.

DA PUBLICAÇÃO
1. O presente Edital de Convocação, com a relação completa dos CONVOCADOS, estará
publicado no Jornal Oficial do Município – Logos Notícia, e divulgado na Internet, na página
Oficial do Município -  endereço eletrônico -  http://www.araruama.rj.gov.br/transparencia/
Atos Oficiais  Concurso Público, atendendo a necessidade e conveniência de cada ente
administrativo da Prefeitura Municipal de Araruama.

1.1. É de inteira responsabilidade do candidato a sua omissão quanto ao que for publicado

ou divulgado.

1.2. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Araruama, 01 de março de 2021.

LÍVIA BELLO
Prefeita

http://www.araruama.rj.gov.br/transparencia/

Av. John Kennedy, nº 120 - Centro - Araruama - RJ
Tel.: (22) 2665-2121 - Ramal 257

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO I

001 - AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS LEVES - ARARUAMA/RJ

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO PONTOS RESULTADO

353º 232180 VIVIANE DA SILVA JOVITA  24/05/1978 52 APTO

356º 597220 ELIANA ROSA DO NASCIMENTO  28/07/1977 51 APTO

332 - TERAPEUTA OCUPACIONAL - ARARUAMA/RJ

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. PONTOS RESULTADO

5º 701380
BRUNNA LOUISE DUARTE PEIXOTO REIS DA
SILVEIRA E SILVA

02/01/1995 50
APTO

305 - FARMACÊUTICO - ARARUAMA/RJ

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO PONTOS RESULTADO

50º 319290 ELAINE SOARES BARRETO  12/03/1991 59 APTO

51º 264560 LIDIANE CRISTINA M.DA SILVA  27/01/1982 59 APTO

300 - ASSISTENTE SOCIAL - ARARUAMA/RJ

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO PONTOS RESULTADO

37º 260660 ANNA CAROLINA M. CARDOSO  25/08/1988 74 APTO

39º 437330 CLARISSA FEITAL DE OLIVEIRA SILVA 22/04/1987 74 APTO

008 - MOTORISTA CATEGORIA “B” - ARARUAMA/RJ

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO PONTOS RESULTADO

9º 627350 WILLIAM CARVALHO DOS SANTOS  10/04/1999 62 APTO

202 - OFICIAL ADMINISTRATIVO - ARARUAMA/RJ

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO PONTOS RESULTADO

177º 45470 NAYRA FRANÇA DE SANTANA  20/12/1982 60 APTO

179º 37770 BARBARA RODRIGUES DRUMOND  28/04/1991 60 APTO

Av. John Kennedy, nº 120 - Centro - Araruama - RJ
Tel.: (22) 2665-2121 - Ramal 257

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO II